

כ"ט סיון ה'תש"פ

21/6/2020

לכבוד:

מר אריה דרעי, שר הפנים

משרד הפנים, קריית הממשלה

ירושלים

הנדון: פתיחת מעבר הגבול "בגין" בטאבה ליציאת ישראלים לדרום סיני

כב' השר שלום רב,

הח"מ, ביחד עם הגב' יפעת חן וחברים נוספים בקהילת "אוהבי סיני", המונה למעלה מ- 130,000 מאזרחי המדינה, פונים אליך בבקשה להורות על פתיחת מעבר הגבול "בגין" בטאבה ליציאת ישראלים.

מזה למעלה משלושה חודשים שמעברי הגבול היבשתיים מאפשרים יציאה מן הארץ של תיירים בלבד, ואילו על אזרחי מדינת ישראל חל איסור יציאה דרכם. זאת, בעקבות הוראה שנתת ואשר פורסמה באתר רשות האוכלוסין וההגירה ביום 18/3/2020. יש לציין שההוראה אסרה יציאת ישראלים באופן מידי, באותו יום בו פורסמה, מבלי שניתנה אפשרות להתכונן אליה מראש, ומבלי שצוין מועד פקיעת תוקפה. הנימוק להוראה: "לאור המצב... כחלק מהצעדים הננקטים למניעת התפשטות נגיף הקורונה".

לטעמנו, הוראתך המונעת יציאת ישראלים מהמדינה פוגעת בזכות החוקתית היסודית של חופש התנועה והיא מנוגדת לחוק יסוד: כבוד האדם וחירותו. הפגיעה בחופש הפרט לאורך זמן בלתי מוגבל, באצטלה של מניעת התפשטות הנגיף, הינה בלתי סבירה ועושה זאת במידה שעולה על הנדרש.

למעשה, כלל לא ברור כיצד איסור היציאה לחו"ל מסייע למניעת התפשטות הקורונה. ההוראה המתאימה וההגיונית ניתנה מספר ימים קודם לכן: חובת בידוד על החוזרים מחו"ל. היה בהוראה זו בכדי לתת מענה הולם לסכנת התפשטות הנגיף לתוך מדינת ישראל.

עם כל הכבוד, מתן ההוראה נעשה בחופזה (אותה ניתן להבין על רקע חוסר הוודאות בתחילת משבר הקורונה), שלא כדין ומבלי שההוראה נבחנה מחדש לאורך שלושת החודשים האחרונים, ואפילו לאחר שתוקפן של תקנות שעת החירום המגוונות - שהותקנו במהלך המאבק בקורונה - פקע ולא הוארך. כאמור, האיסור על יציאת ישראלים דרך מעברי הגבול היבשתיים אינו סביר ואינו מידתי, ולראייה: לאורך כל תקופת משבר הקורונה, לא הוטל איסור גורף שכזה על יציאת ישראלים מהמדינה דרך הנמלים הימיים או שדות התעופה.

עד כה לא פנינו אליך בבקשה לבטל את האיסור, מן הטעם הפשוט, שמצרים וירדן אסרו כניסת זרים אליהן, ובפועל היו מונעות מעבר שלנו. ואולם, מצרים הודיעה כי החל מתאריך 1/7/2020 תחזור לקבל תיירים ותאפשר כניסתם דרך שדות התעופה ומעברי הגבולות. לפיכך, הגיעה השעה לבטל את ההוראה בדבר איסור יציאת ישראלים.

בנוסף וככל הידוע לנו מפרסומים רשמיים של הרשויות במצרים, מחוז דרום סיני הוא "איזור ירוק" ונקי מקורונה - הרבה תודות לסגר האפקטיבי שהוטל על חצי האי סיני בכדי למנוע התפשטות הנגיף מעמק הנילוס, שם עיקר מקרי התחלואה בקורונה. מדינת ישראל כבר הודיעה כי תחדש בקרוב את הטיסות וכניסת תיירים דרך מספר מדינות "ירוקות", כגון קפריסין ויוון - למרות שגם בהן יש תחלואת קורונה. קל וחומר לפיכך, שמן הראוי לפטור את הנוסעים יבשתיים לדרום סיני מחובת הבידוד בעת חזרתם ארצה.

נבקשך לאשר לנו כי תפתח את מעבר הגבול ליציאת ישראלים ביום 1/7/2020.



בברכה,

גיא שילה, עורך-דין